
П Р А В И Л Н И К
O ПОСТУПКУ И УСЛОВИМА ИЗБОРА 

АКАДЕМСКОГ ОСОБЉА

(Пречишћени текст)



На основу члана 54. став 1. тачка 4. и чланова 80. и 81. Закона о високом образовању
Републике Српске (“Сл. Гласник РС” број 67/20) 12. и члана 114. став 6. Статута
Независног универзитета Бањалука (308/22 од 30.09.2022. године), Сенат Независног
универзитета Бањалука, на својој сједници, одржаној дана 27.04.2023. године, доноси

П Р А В И Л Н И К

О ПОСТУПКУ И УСЛОВИМА ИЗБОРА АКАДЕМСКОГ ОСОБЉА

I   ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1.

Овим Правилником утврђују се поступак и услови избора академског особља у
одговарајућа наставничка и сарадничка звања, вредновање наставно-научне и

умјетничке дјелатности, поступак преузимања наставничких и сарадничких звања те
поступак одузимања наставничких и сарадничких звања на Независном универзитету у
Бањој Луци ( у даљем тексту : Универзитет ).

Члан 2.

Универзитет врши избор у наставничка и сарадничка звања у складу са Законом о
високом образовању,  важећим правилником о условима за избор у научно-наставна
умјетничко-наставна, наставна и сарадничка звања, Статутом Универзитета и овим
Правилником.

Члан 3.

Наставну и научну дјелатност на Универзитету обављају наставници и сарадници
оспособљени и опредијељени да извршавају визију, мисију и циљеве Универзитета, који
поштују и прихватају :

- општа опредјељења према недискриминацији,
- слободу наставног и научног стваралаштва,

- право на слободу критичког мишљења и говора,
- аутономију дјелатности и неповредивост простора Универзитета- педагошке

принципе на којима је заснован рад на Универзитету,

- посебне методе наставно– научног и едукативног процеса које се примјењују
на Универзитету,

- специфичне начине провјере, процјене и оцјењивања знања студената који се
примјењују на Универзитету,

- да њихов рад буде предмет објективног процјењивања и евалуација,
- права и обавезе које произилазе из Статута, овог Правилника и других

општих и посебних аката Универзитета,



- све наставне и остале ваннаставне обавезе које произилазе из уговорног
односа са Универзитетом,

- интегративност организационих јединица Универзитета,

- кодекс наставничке етике који се примјењује на Универзитету,
- одговорност за квалитет и ниво знања који преносе студентима и степен

пролазности студената.

II    АКАДЕМСКА ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТУ

Члан 4.

Научно– наставна и умјетничко-наставна звања наставника на Универзитету су :
- доцент

- ванредни професор
- редовни професор

Члан 5.

(1) Сарадничка звања на  Универзитету су :
- умјетнички сарадник
- асистент

- виши умјетнички сарадник

- виши асистент
- лектор

(2) Изузетно, у својству сарадника на Универзитету може бити ангажован и

демонстратор. За демонстратора може бити ангажован студент који постиже
изванредне резултате у одређеним научним областима или предметима који се
изучавају на Универзитету, као и лица која су запослена у другим институцијама, а
стручњаци су за одређену област.

(3) Студент демонстратор може бити ангажован да под руководством наставника или
вишег сарадника обавља одређене задатке из наставно – научног рада.

III  УСЛОВИ ЗА СТИЦАЊЕ АКАДЕМСКИХ ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТУ

Члан 6.

Минимални услови за стицање академских звања наставника и сарадника на Независном
универзитету су услови прописани одговарајућим одредбама Закона о високом
образовању, Правилника о условима за избор у научно-наставна умјетничко-наставна,
наставна и сарадничка звања и Статута Универзитета.

Члан 7.

Остали, ближи услови за избор академског особља прописују се овим Правилником.



Члан 8.

(1) Ближи услови за избор академског особља тичу се квантитативног изражавања
научне/умјетничке, наставне и стручне дјелатности кандидата и изражава се бројем
бодова.

(2) Изузетно од претходног става, за наставника страног језика и наставника вјештина
не врши се бодовање научне/умјетничке дјелатности.

Члан 9.

Приликом избора у више звање узимају се у обзир само објављени радови, књиге и
резултати властитих истраживања у примјени, пројекти, менторство и јавно

представљени облици умјетничког стваралаштва у времену од посљедњег избора.

IV   ВРЕДНОВАЊЕ НАСТАВНО– НАУЧНЕ/ УМЈЕТНИЧКЕ ДЈЕЛАТНОСТИ

Члан 10.

(1) На Универзитету се у континуитету вреднује  наставно– научна/умјетничка, стручна
и образовна  дјелатност наставника и сарадника.

(2) Вредновања научне продуктивности, образовног рада, учешћа наставника и
сарадника у подизању и афирмацији научног подмлатка, признања за квалитет и
оригиналност научно – истраживачког рада, вођења и учешћа у пројектима, изражава
се у бодовима, како слиједи :

А   Вредновање научне дјелатности

Редни

број

Н А З И В Бодови –
АУТОР

Бодови –
КОАУТОР

1. Истакнута научна монографија 
међународног значаја

25 10

2. Научна монографија међународног 
значаја

20 15

3. Истакнута научна монографија 
републичког значаја

15 10

4. Научна монографија републичког значаја 10 7

5. Лексикографска јединица међународног 
значаја

7 4

6. Лексикографска јединица националног

значаја

5 3

7. Научни рад -  у истакнутом научном 
часопису међународног значаја

12 8

8. Научни рад – у научном часопису 
међународног значаја

10 6



9. Научни рад – научном часопису 
националног значаја

8 4

10. Научни рад – чланак у Зборнику радова са
рецензијом

8 4

11. Уводно предавање по позиву на 
међународном скупу штампано у цјелини

10 -

12. Уводно предавање по позиву на 
националном скупу штампано у цјелини

8 -

13. Научни радови на скупу међународног 
значаја

6 4

14. Научни радови на националном скупу 4 2

15. Научна критика и полемика у 
међународном часопису

5 -

16. Научна критика и полемика у 
националном часопису

4 -

17. Превод изворног текста (студија,
поглавље, чланак, научна монографија)

4 -

18. Уређивање научне монографије или

зборника међународног значаја
8 -

19. Уређивање научне монографије или 
зборника националног значаја

6 -

20. Уређивање и редакција међународног 
научног часописа

4 -

21. Уређивање и редакција националног 
научног часописа

3 -

22. Рецензије 4 -

Б  Вредновање умјетничке дјелатности

Редни

број

Н А З И В БОДОВИ

1. Умјетничка дјела: из области музике-
(композиције) изведена на концертима у 
земљи/иностранству; из драмских 
умјетности- у редовном приказивању 
јавности; или из ликовних умјетности- на 
самосталним изложбама

20

2. Умјетничка дјела изведена на 
фестивалима у земљи или иностранству 
као солиста (музичка умјетност) или на 
колективним смотрама, изложбама и 
фестивалима (драмска и ликовна 
умјетност)

15

3. Концерти и оперске представе у земљи 
или иностранству

12



4. Објављена теоријска или уџбеничка дјела
у земљи или иностранству (књиге и

стручна периодика)

10

5. Премијерно представљање умјетничког 
дјела на манифестацијама националног 
значаја

8

6. Учествовање или вођење посебних 
курсева, семинара, радионица, итд. у 
земљи или иностранству

6

7. Учешће у раду жирија на домаћим или
страним музичким такмичењима,
фестивалима или умјетничким изложбама

4

8. Награде и признања за умјетнички рад у 
иностранству

3

9. Награде и признања за умјетнички рад у 
Босни и Херцеговини

2

В Вредновање образовне дјелатности

Редни

број

Н А З И В Бодови –
АУТОР

Бодови –
КОАУТОР

1. Универзитетски уџбеник који се користи у
иностранству

20 12

2. Универзитетски уџбеник који се користи у
земљи

15 8

3. Студијски приручници ( Скрипте, 
Практикуми)

10 6

4. Уџбеник за предуниверзитетски ниво 
образовања

6 4

5. Гостујући наставник на иностраним 
универзитетима

6 -

6. Гостујући наставник на домаћим 
универзитетима

4 -

7. Менторство кандидата III циклуса студија 15 -

8. Предсједник комисије 8

9. Члан комисије 6

10. Менторство кандидата II циклуса студија 10 -

11. Предсједник комисије 8 -

12. Члан комисије 6 -

13. Менторство за дипломски рад 5 -

14. Члан комисије 3 -

9. Вођа студија III или II циклуса 12 -

10. Предавач на III или II циклусу 10 -

11. Научни радови на међународном скупу 6 4

12. Научни радови на националном скупу 4 2



13. Научна критика и полемика у 
међународном часопису

5 -

14. Научна критика и полемика у 
националном часопису

4 -

15. Превод изворног текста (студија,
поглавље, чланак, научна монографија)

4 -

16. Уређивање научне монографије или

зборника међународног значаја
8 -

17. Уређивање научне монографије или 
зборника националног значаја

6 -

18. Уређивање и редакција међународног 4 -

научног часописа

19. Уређивање и редакција националног 
научног часописа

3 -

Г   Вредновање стручног рада

Редни

број

Н А З И В Бодови –
АУТОР

Бодови –
КОАУТОР

1. Стручна књига издата од међународног 
издавача

12 8

2. Стручна књига издата од домаћег 
издавача

10 6

3. Уредник књиге, часописа или 
континуираног умјетничког програма 
(дужег од 6 мјесеци) у иностранству

6 -

4. Уредник књиге, часописа или 
континуираног умјетничког програма 
(дужег од 6 мјесеци) у земљи

4 -

5. Реализован пројекат, патент, бранд или 
оригинални метод

5 -

6. Стручни рад у часопису са рецензијом
међународног значаја

4 3

7. Стручни рад у часопису са рецензијом
националног  значаја

3 2

8. Рад у зборнику радова са међународног 
стручног скупа

3 2

9. Рад у зборнику радова са националног 
стручног скупа

2 1

Д  Вредновање признања за квалитет и оригиналност научно – истраживачког 
рада

Редни

број

Н А З И В БОДОВИ



1. Чланство у међународним научним 
тијелима и организацијама

10

2. Чланство у домаћим научним тијелима и 
организацијама

8

3. Чланство у редакцијама страних часописа 8

4. Чланство у редакцијама домаћих часописа 5

5. Чланство у страним академијама наука 40

6. Чланство у домаћој академији наука 35

7. Стручни рад у часопису са рецензијом
националног  значаја

25

8. Плакете, дипломе, цертификати и др. чиме
се потврђује квалитет

10

Члан 11.

Тумачење бодовања из претходног члана даје Сенат Универзитета.

Члан 12.

(1) Приликом избора у исто или више знање  вреднују се само они услови, критерији и
елементи који су настали у времену након посљедњег избора.

(2) Уколико се на објављени конкурс пријави само један кандидат, наставно-научно
односно умјетничко-научнонаставно вијеће организационе јединице може одлучити
да се бодовање из члана 10. не врши.

V   ПЕРИОД НА КОЈИ СЕ БИРА АКАДЕМСКО ОСОБЉЕ

Члан 13.

Период на који се бира академско особље на Универзитету је :

a) умјетнички сарадник – на период од четири године с могућношћу једног
поновног избора

b) асистент – на период од четири године без могућности поновног избора

c) виши умјетнички сарадник – на неодређено вријеме
d) виши асистент – на период од пет година с могућношћу још једног поновног

избора

e) лектор – на период од пет година с могућношћу још једног поновног избора
f) доцент – на период од пет година с могућношћу још једног поновног избора
g) ванредни професор – на период од шест година с могућношћу још једног

поновног избора
h) редовни професор – на неодређено вријеме
i) наставник страног језика-на неодређено вријеме.



Члан 14.

Избор академског особља се врши јавним конкурсом, у складу са критеријима
утврђеним законом, Статутом Универзитета, овим Правилником и опште прихваћеним
стандардима у датој струци.

VI   ИЗБОР У АКАДЕМСКА ЗВАЊА

Члан 15.

(1) Одлуку о расписивању конкурса за избор у академска звања доноси Сенат
Универзитета, на приједлог научно-наставног или умјетничко-наставног вијећа
организационе јединице Универзитета,  а  Универзитет расписује јавни конкурс за
избор у академска звања.

(2) Јавни конкурс се расписује за ужу научну, односно умјетничку област, а јавност се
обезбјеђује објављивањем у неком од средстава јавног информисања и/или на wеb
страници Универзитета.

(3) Сенат Универзитета Одлуком утврђује матичност свих предмета из свих студијских
програма у односу на уже научне области, док ће мултидисциплинарни предмети
имати матичност у више ужих научних области.

Члан 16.

(1) Конкурс садржи опште и посебне услове које кандидат треба да испуни; ужу научну,
односно умјетничку област за коју се бира; академско звање у које се бира; рок за
достављање пријава; документе које кандидат треба доставити као доказ да испуњава
услове конкурса; адресу на коју се доставља пријава са доказима о испуњавању
услова и назнаку да неблаговремене и непотпуне пријаве неће бити разматране.

(2) Конкурс је по правилу отворен 15 дана од дана објављивања.

Члан 17.

(1) Конкурс за избор наставника и сарадника објављује се најкасније шест мјесеци
прије истека времена на које је наставник, односно сарадник биран.

(2) Одлуку о избору или неизбору у звање Сенат Универзитета доноси у року од
шест мјесеци од дана објављивања јавног конкурса.

Члан 18.

(1) Након истека рока за пријављивање кандидата по објављеном конкурсу, научно-
наставно односно умјетничко научно наставно вијеће организационе јединице
Универзитета именује Комисију за подношење извјештаја о пријављеним

кандидатима (Комисија).
(2) Комисија из претходног става се састоји од три наставника из научног поља, од којих

је најмање један из уже научне области за коју се наставник, односно сарадник бира



и од којих најмање један мора бити у радном односу на другој високошколској
установи.

(3) Чланови Комисије морају бити у истом или вишем звању од звања у које се кандидат
бира.

Члан 19.

(1) У Одлуци научно–наставног односно умјетничко-научнонаставног вијећа наводи се
за сваког предложеног члана Комисије: име и презиме, звање, ужа научна/умјетничка
област и матична високошколска установа.

(2) Одлуком о именовању Комисије одређује се предсједник Комисије који је одговоран
за координацију рада Комисије и припрему извјештаја Комисије, као и рок у коме је
Комисија дужна сачинити извјештај и исти доставити вијећу организационе
јединице универзитета.

Члан 20.

(1) Приликом разматрања конкурсних пријава, Комисија је дужна придржавати се
закона, Статута Универзитета, овог правилника и општеприхваћених стандарда у
датој струци.

(2) Приликом утврђивања приједлога за избор у академска звања, Комисија је дужна
поштовати минималне утврђене услове за избор или поновни избор у одговарајуће
академско звање.

Члан 21.

(1) Комисија је дужна доставити извјештај о пријављеним кандидатима у писаној и/или
електронској форми, на прописаном обрасцу који чини саставни дио овог
правилника, у року од 30 дана од дана достављања конкурсног материјала члановима
Комисије.

(2) Извјештај о пријављеним кандидатима се одлаже у архиви Универзитета, уз
могућност истовременог обавјештења на wеб старници и огласној табли

Универзитета да ће бити доступан јавности 15 дана од дана објављивања, у ком року
је дозвољено стављање примједби на исти од стране научно – наставне јавности,
наставника, сарадника и студената универзитета.

(3) Извјештај из става 2. овог члана се обавезно доставља пријављеним кандидатима
писменим или електронским путем.

Члан 22.

Извјештај Комисије из претходног члана садржи :
a) биографске податке о свим пријављеним кандидатима

b) преглед и мишљење о досадашњем научном/умјетничком и стручном раду
кандидата

c) податке о објављеним радовима
d) мишљење о испуњењу других законом утврђених услова
e) друге елементе утврђене овим правилником



f) приједлог за избор кандидата у одређено звање

Члан 23.

У дијелу који садржи податке о биографији, дипломама и звањима, за све кандидате се
наводе подаци о основном студију (студију I циклуса), постдипломском студију (студију
II циклуса), докторском студију (студију III циклуса) и претходном избору у наставна и
научна звања.

Члан 24.

(1) За основне студије (студије I циклуса) се наводи назив установе на којој је кандидат
студирао, мјесто и годину завршетка студија, те стечено звање.

(2) За постдипломске студије (студије II циклуса) се наводи назив установе, мјесто и
година завршетка, ужа научна/ умјетничка област и назив теме магистарског –
завршног рада. За докторске студије (студије III циклуса) се наводи назив установе
на којој је кандидат докторирао, назив, мјесто и годину одбране докторске
дисертације, те ужу научну/умјетничку област.

(3) За све нивое се наводе претходни избори у наставна и научна/умјетничка звања, са
називом институције и годином избора.

Члан 25.

За сваког пријављеног кандидата даје се преглед активности и вредновања активности у
складу са чланом 10. овог Правилника.

Члан 26.

(1) Кандидат који раније није био укључен у извођењу наставе дужан је, пред Комисијом
коју формира наставно–научно односно умјетничко-научнонаставно вијеће

организационе јединице Универзитета, одржати предавање из предмета уже научне
области за коју је конкурисао.

(2) Кандидат који не добије позитивно мишљење Комисије пред којом је изводио
наставу, не може бити предложен у избор.

(3) Универзитет је дужан јавно огласити вријеме одржавања предавања.

Члан 27.

(1) На крају Извјештаја даје се закључно мишљење које представља образложење
приједлога Комисије.

(2) Уколико један или више кандидата испуњава услове конкурса за избор у академско
звање, Комисија предлаже онолико кандидата колико је конкурсом тражено уз
назнаку који кандидат се у које звање бира.

(3) Сагласност са Извјештајем о избору у академско звање, сви чланови Комисије
потврђују својим потписом.

(4) Члан Комисије који није сагласан са Извјештајем, дужан је доставити издвојено
писмено мишљење, које чини саставни дио Извјештаја Комисије.



Члан 28.

Након истека рока из члана 21. научно–наставно односно умјетничко-научнонаставно
вијеће разматра извјештај Комисије и пристигле примједбе на исти, које су достављене
у писаној или електронској форми, утврђује приједлог о избору или неизбору у
одговарајуће звање и доставља га Сенату универзитета у року од 20 дана.

Члан 29.

Сенат универзитета доноси Одлуку о избору наставника и сарадника у академска звања
на приједлог научно–наставног односно умјетничко-научнонаставног вијећа

организационе јединице, по правилу у року од шест мјесеци од дана објављивања
конкурса.

Члан 30.

Сенат универзитета може донијети одлуку :
1. Да се предложени кандидат изабере у предложено звање
2. Да се предложени кандидат не изабере у предложено звање
3. Да се одложи доношење коначне одлуке ради прикупљања или добијања

додатних појашњења, односно да се приједлог допуни у року који не може бити
дужи од 20 дана од дана разматрања приједлога.

Члан 31.

(1) Одлуку о избору кандидата у предложено звање, Сенат доноси већином гласова
укупног броја чланова Сената.

(2) Кандидат може поднијети захтјев за преиспитивање Одлуке Сената из претходног
члана, у року од 15 дана од дана пријема обавјештења о Одлуци Сената или Одлуке
Сената, а захтјев се подноси Сенату универзитета.

(3) Одлука Сената по захтјеву за преиспитивање је коначна и против исте се може
покренути управни спор.

Члан 32.

(1) Универзитет је дужан у року од 8 дана од дана доношења Одлуке о избору
обавијестити све учеснике конкурса о резултату конкурса.

(2) Одлука о избору у звање доставља се организационој јединици Универзитета и
кандидату.

Члан 32а

(1) Универзитет може преузети избор у наставничка или сарадничка звања, стечена
на другим високошколским установама.

(2) Одлуку из претходног става доноси Сенат Универзитета на приједлог вијећа
чланице Универзитета.

(3) У приједлогу вијећа чланице Универзитета треба да стоје подаци о носиоцу
наставничког или сарадничког звања, високошколској установи на којој је звање



стечено, те приједлог о ужој научној области за коју се избор у звање преузима,
а у складу са важећим правилником о научним и умјетничким областима, пољима
и ужим областима те одлуком о матичности факултета, студијских програма и
предмета.

(4) Поред преузимања избора из става 1. овог члана, Универзитет може преузети и
изборе у научна и истраживачка звања стечена у складу са одредбама закона који
уређује научноистраживачку дјелатност и то тако да:
1) звање истраживач сарадник – одговара звању асистент,
2) звање истраживач виши сарадник – одговара звању виши асистент,
3) звање научни сарадник – одговара звању доцент,
4) звање виши научни сарадник – одговара звању ванредни професор и
5) звање научни савјетник – одговара звању редовни професор.

(5) Преузимање избора из претходног става се врши по поступку који је утврђен за
преузимање избора у наставничка и сарадничка звања.

VII   ПОЧАСНО ЗВАЊЕ ПРОФЕССОР ЕМЕРИТУС

Члан 33.

Почасно звање профессор емеритус, Универзитет може додијелити пензионисаном
редовном професору, на приједлог организационе јединице Универзитета, у складу са
Законом о високом образовању.

Члан 34.

(1) Поступак додјеле звања профессор емеритус покреће научно–наставно односно
умјетничко-научно-наставно вијеће организационе јединице универзитета

Приједлогом Ректору универзитета да Сенату универзитета изнесе образложен
приједлог научно– наставног односно умјетничко-научно-наставног вијећа

организационе јединице да се редовном професору у пензији додијели почасно
звање.

(2) Уз Приједлог ректору научно–наставно односно умјетничко-научно-наставно вијеће
доставља комплетну животну и радну, научну/умјетничку, стручну и  наставну
биографију и библиографију редовног професора у пензији.

Члан 35.

(1) Образложен Приједлог научно–наставног односно умјетничко-научно-наставног
вијећа организационе јединице Ректор универзитета износи пред Сенат

Универзитета .
(2) Сенат Универзитета, већином гласова укупног броја чланова, доноси Одлуку о

додјели звања профессор емеритус.

Члан 36.

(1) Права, обавезе и одговорности профессор емеритус остварује на основу уговора са
Универзитетом у складу са општим актима универзитета.

(2) Сенат Универзитета може својом Одлуком преузети звање профессор емеритус
стечено на другом Универзитету.



VIII ПОСТУПАК ОДУЗИМАЊА АКАДЕМСКИХ ЗВАЊА

Члан 37.

(1) Ако се након избора у одговарајуће звање докаже да су у току поступка избора
достављени лажни докази, или радови на основу којих је извршен избор у
академско звање представљају плагијат, покренуће се поступак за одузимање
звања.

(2) Одлуку о покретању поступка из ставе 1. Овог члана доноси Сенат Универзитета
на приједлог научно- наставног односно умјетничко-научнонаставног вијећа
организационе јединице или по властитој иницијативи, или образложеној и
документованој иницијативи трећег лица.

Члан 38.

(1) Поступак за одузимање звања проводи Комисија коју именује Сенат

Универзитета, и која има предсједника и четири члана у истом или вишем звању
од звања за које је покренут поступак одузимања.

(2) У Комисији морају бити најмање три члана која нису у радном односу на
Универзитету.

(3) Комисија проводи поступак у складу са одговарајућим одредбама овог

Правилника које се тичу избора у академска звања.

Члан 39.

Одлука Сената о одузимању академског звања је коначна.

IX ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 40.

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о избору у звања број
38-14/12 од 27.01.2012 године.

Члан 41.

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења.



Број: 71-4-228-04/23
Датум: 27.04.2023. године                                                      Предсједавајући Сената

                                                                                                _________________________
                                                                                                  Проф. др Остоја Барашин

ПРИЛОГ 1. ОБРАЗАЦ ИЗВЈЕШТАЈА О ИЗБОРУ У ЗВАЊЕ

НЕЗАВИСНИ УНИВЕРЗИТЕТ БАЊА ЛУКА

НАЗИВ ФАКУЛТЕТА

Број:

Датум,

Одлуком умјетничко/научног-наставног вијећа ____________на  сједници од _____

године о именовању комисије за подношење извјештаја о кандидатима за избор у звање

наставника, за научну област _______; научно поље______; ужа научна област_____,

комисија у саставу:



1. Титула, име и презиме, звање, назив факултета, универзитет, ужа научна

област, предсједник

2. Титула, име и презиме, звање, назив факултета, универзитет, ужа научна

област, члан

3. Титула, име и презиме, звање, назив факултета, универзитет, ужа научна

област, члан

подноси извјештај о пријављеним кандидатима.

На јавни конкурс који је објављен на интернет страници  Независног

универезитета Бањалука www.нубл.орг. јавио се број кандидат/а:

Кандидат:

ИМЕ и ПРЕЗИМЕ, титула из области______.

Након детаљног увида у све чињенице и документе релевантне за поновни избор

кандидата у звање ______ за научну област _______; научно поље _______; ужа научна

област ______, комисија подноси сљедећи извјештај.

И З В Ј Е Ш Т А Ј

КОМИСИЈЕ О ПРИЈАВЉЕНОМ/ИМ КАНДИДАТУ/ИМА ЗА ИЗБОР
У ЗВАЊЕ

_____ У УЖУ НАУЧНУ ОБЛАСТ _________

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ

Конкурс објављен: стално отворен/ или број и датум конкурса

Ужа научна/умјетничка област:

Назив факултета:

Број кандидата који се бирају:

Број пријављених кандидата:

http://www.nubl.org/
http://www.nubl.org/
http://www.nubl.org/
http://www.nubl.org/
http://www.nubl.org/


II ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ

1. Основни биографски подаци

Име, средње име и презиме:

Датум и мјесто рођења:

Установе у којима је био запослен:

Звања-радна мјеста:

Стручна звања:

Научна област:

Научно поље:

Ужа научна област:

2. Биографија, дипломе и звања

Звање:

Основне студије:

Назив институције:

Мјесто и година завршетка:

Постдипломске студије, студије другог циклуса:

Назив институције:

Мјесто и година завршетка:

Назив магистарског рада:

Ужа научна област:

Докторске студије, студије трећег циклуса:

Назив институције:

Мјесто и година завршетка:



Назив докторске дисертације:

Ужа научна област:

3. Научна/умјетничка дјелатност кандидата

Година Назив научне/умјетничке дјелатности,

Назив конференције/скупа/часописа са мјестом издавања

(од посљедњег избора у звање)

Број бодова
из члана 10.

овог

Правилника

                                                                                                                 Укупно бодова: ____

4. Образовна дјелатност кандидата

Година Назив/врста образовне дјелатности, са ближим
одређењем/описом исте

(од посљедњег избора у звање)

Број бодова
из члана 10.

овог

Правилника

                                                                                                          Укупно бодова: ____

5. Стручна дјелатност кандидата

Година Назив/врста стручног рада, издавач и мјесто издавања

(од посљедњег избора у звање)

Број бодова
из члана 10.

овог

Правилника

                                                                                                                Укупно бодова: ____

6. Чланства, признања у научним тијелима и организацијама



Година Назив институције у којој је кандидат члан, назив/врста
признања или награде

(од посљедњег избора у звање)

Број бодова
из члана 10.

овог

Правилника

                                                                                                                 Укупно бодова: ____

III  ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ

На основу утврђених и напријед наведених стручних, научних и педагошких достигнућа
кандидата, а у складу са Законом о високом образовању Републике Српске, Статутом
Независног универзитета Бања Лука и Правилником о поступку и условима избора
академског особља– којима су прописани услови за избор наставника, Комисија је
мишљења да Име и Презиме, магистар/доктор из области ________, не/испуњава све
услове за поновни избор у умјетничко/наставно/сарадничко звање ______за ужу научну
област _______на Факултету ______ Независног универзитета Бања Лука.

Бања Лука,

ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ:

1. Титула, име и презиме, звање, назив факултета, универзитет, ужа научна 

област предсједник

_____________________________________________________

2. Титула, име и презиме, звање, назив факултета, универзитет, ужа научна 

област, члан _____________________________________________________

3. Титула, име и презиме, звање, назив факултета, универзитет, ужа научна 

област, члан _____________________________________________________




